
UCHWAŁA NR XX/195/20 
RADY GMINY BOBROWNIKI 

z dnia 16 marca 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art 18. ust. 2 pkt 15 w związku z art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. 2019 poz. 506 z późn. zm.) oraz paragrafu 92 a do 92 c Statutu Gminy Bobrowniki z dnia 
27 maja 2007 r. (Dz. Urz. Woj. Ślą. z 2007 r. nr 114 poz. 2282 z późn. zm.) na wniosek Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji 

Rada Gminy Bobrowniki, uchwala: 

§ 1. Rozpatruje się negatywnie wniosek złożony dnia 20 stycznia 2020 r. w sprawie otwarcia na terenie 
gminy Bobrowniki, w miejscowości Bobrowniki, dyskontu DINO z uwagi na fakt, że pytania i opinie zawarte 
we wniosku nie dotyczą kompetencji Rady Gminy Bobrowniki. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Bobrowniki do zawiadomienia wnioskodawcy 
o sposobie załatwienia wniosku oraz przekazania treści uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Bobrowniki 

 
 

mgr inż. Adam Nocuń 

Id: FEAC2F98-4656-4A3E-96FA-0E14DE73B95D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 20 stycznia 2020 r wpłynął do Rady Gminy Bobrowniki wniosek w sprawie budowy sklepu Dino
w miejscowości Bobrowniki. Wnioskodawcy poprosili o zajęcie stanowiska Rady gminy w następujących
kwestiach:

"1. Wyrażenia opinii o planowanej lokalizacji sklepu Dino w Bobrownikach przy ul Sienkiewicza.
Inwestor sieci sklepów planuje zbudować market o powierzchni użytkowej 600 m kw. między domami
jednorodzinnymi w ich bliskim sąsiedztwie, bez odpowiedniej ilości miejsc parkingowych, w miejscu
o wysokim wskaźniku kolizji samochodowych.

2. Wskazanie innej dogodnej dla inwestora lokalizacji sklepu, która nie utrudniałaby zamieszkiwania
domów jednorodzinnych.

3. Obecność tak dużego marketu na ul. Sienkiewicza spowoduje konieczność zamknięcia wielu małych
sklepów znajdujących się na tej ulicy, w związku z tym utratę środków utrzymania mieszkańców
Bobrownik.

4. Czy w ogóle znajduje się uzasadnienie budowy kolejnego supermarketu w okolicy istniejących już
dwóch marketów Biedronki i Stokrotki."

Na posiedzeniach w dniach 10 i 20 lutego oraz 16 marca 2020 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po
wysłuchaniu wnioskodawców oraz pracowników Urzędu Gminy komisja podjęła uchwałę w sprawie
uznania wniosków za niemożliwe do rozpatrzenia przez komisję z uwagi na zakres pytań.

Pierwszy wniosek dotyczy kompetencji Starosty Będzińskiego, gdyż jego zadaniem jest zweryfikowanie
projektu pod względem zgodności z Miejscowym Planem Zagospodarowanie Przestrzennego i zgodności
z prawem budowlanym.

Drugi wniosek dotyczy swobody działalności gospodarczej. Nikt nie może ingerować w lokalizację
wybraną przez inwestora, jeżeli spełnia ona parametry przewidziane w planie zagospodarowania
przestrzennego.

Trzecie punkt to stwierdzenie wnioskodawców zgodne złożonym przez właścicieli sklepów spożywczych
położonych przy ulicy Sienkiewicza i Polnej pismem, co do którego Rada odniesie się w odrębnej uchwale.

Czwarty wniosek to pytanie o uzasadnienie budowy kolejnego supermarketu. Podjęcie decyzji o takiej
budowie to ryzyko inwestora, który zapewne posiada swoje analizy na tę opłacalności ekonomicznej
planowanej inwestycji. Rada nie posiada kompetencji i wiedzy aby udzielić odpowiedzi na to pytanie.

Przewodniczący Rady Gminy Bobrowniki

mgr inż. Adam Nocuń

Id: FEAC2F98-4656-4A3E-96FA-0E14DE73B95D. Podpisany Strona 1




